

Nr 50

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behandlingen av allmänna beredningsutskottets utlåtande i anledning av motioner om förebyggande åtgärder inom hälso- och sjukvården, m. m.

I de likalydande motionerna I: 358 av herr Paul Jansson och herr Sörlin samt II: 279 av herr Brandt m. fl. har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om tillsättande av en parlamentarisk utredning med uppdrag att kartlägga möjligheterna att förbättra folkhälsan genom sjukdoms- och skadeförebyggande åtgärder samt överväga prioriteringsfrågorna inom hälso- och sjukvårdssektorn sedda i relation till den totala nationalprodukten.

I utlåtande, nr 43, i anledning av motionerna har allmänna beredningsutskottet hemställt att motionerna icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

I en vid utlåtandet fogad, med 1) betecknad reservation av fröken Åsbrink samt herrar Gadd och Aldén har hemställts att riksdagen med bifall till motionerna måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om tillsättande av en parlamentarisk utredning med det uppdrag som angivits i motionsyrkandena.

Enligt protokollsutdrag från kamrarna har dessa vid behandlingen av utskottets utlåtande stannat i olika beslut.

Första kammaren har med 65 röster mot 35 beslutat bifalla utskottets hemställan.

Andra kammaren har med 142 röster mot 54 beslutat bifalla reservationen.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet behandlat frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut.

Utskottet

Utskottet har vid prövning av frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan, att sammanjämkning dem emellan icke är möjlig, vilket utskottet härmed velat för riksdagen anmäla.

Utskottet hemställer, att detta ärende företages till avgörande efter endast en bordläggning.

Stockholm den 23 maj 1969

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Möller (s), Oscar Carlsson (s), Eric Peterson (fp), Axel Kristiansson (cp), Yngve Persson (s), Helge Karlsson (s), fru Landberg (s), herrar Ove Karlsson (s), Blomquist (m), fröken Pehrsson (cp) och herr Axelson (fp);

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Larsson i Borrbby (cp), Gustafsson i Uddevalla (s), fru Ekroth (s), herrar Andersson i Örebro (fp), Wiklund i Härnösand (s), Hugosson (s), Hyltander (fp), Nilsson i Agnäs (m), fröken Åsbrink (s), herrar Gadd (s) och Aldén (s).